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ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE 30 DE MAYO DE 2023, DEL PROCESO SELECTIVO 
MEDIANTE CONCURSO OPOSICIÓN LIBRE, PARA LA PROVISIÓN DE VARIOS PUESTOS DE TRABAJO 
VACANTES EN LA RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y 
SERVICIOS FUNCIONARIO, EN EL MARCO DE LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL 
ESTABLECIDA EN EL ARTÍCULO 2.1 DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS URGENTES 
PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO 

 
El Tribunal Calificador del proceso selectivo mediante concurso oposición libre, para la provisión de 
varios puestos de trabajo vacantes en la relación de puestos de trabajo de personal de administración 
y servicios funcionario, en el Marco de la Estabilización de Empleo Temporal establecida en el artículo 
2.1 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad 
en el empleo público, convocado  por Resolución de 29 de noviembre de 2022 (BOE de 13 de 
diciembre y BOCM de 14 de diciembre 
 

HA ACORDADO 
 

Primero. - Publicar las calificaciones de la prueba práctica realizada el sábado 20 de mayo, 
correspondiente a la Escala de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos, que figura como ANEXO a 
este acuerdo. 
 
Segundo. – Se desestiman las alegaciones/reclamaciones presentadas a la Escala Administrativa con 
Idiomas.  
Respecto a la Escala de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos, el Tribunal calificador ha 
acordado anular las preguntas números 2 y 29. El resto de alegaciones/reclamaciones, han sido 
desestimadas. 
 
Tercero. – Se acuerda la apertura de la fase de concurso para las Escalas Administrativa con Idiomas y 
Escala de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos. Para la presentación de los méritos, 
dispondrán las personas aspirantes que han superado la prueba práctica, de las citadas Escalas, de 
un plazo de diez días hábiles, a contar a partir del día siguiente a la publicación del presente 
acuerdo, y que irán referidos a la fecha de finalización del plazo de presentación de solicitudes (que se 
corresponde con el 25 de enero de 2023) de conformidad con la Base 6.2 de la convocatoria. 
 
Contra el presente Acuerdo, no cabe recurso alguno, ya que se trata de una propuesta que no pone fin 
al procedimiento, sin perjuicio de los que procedan contra la Resolución que le ponga fin. 
 
 
Madrid, a la fecha de la firma 
 
EL PRESIDENTE DEL    EL SECRETARIO DEL  
TRIBUNAL CALIFICADOR   TRIBUNAL CALIFICADOR 
 
 
 
 
 
 
Jesús Lobato de Ruiloba   José Mª Gómez López 
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ESCALA DE AYUDANTES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS. TURNO GENERAL 
Calificaciones provisionales de la prueba práctica realizada el 20 de mayo de 2023 

 
(Ordenado por puntuación) 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE CALIFICACIÓN 

***4714** CID AUÑÓN AURORA 35,00 

***2194** CASTRO CALVO MARTA 34,00 

***8530** CALDERÓN GÓMEZ DEL CAMPO CARLOS 34,00 

***6170** VIQUEIRA FERNÁNDEZ MARTINA 33,75 

***7216** CANO MARTÍN CRISTINA 33,75 

***0031** ORTEGA FERNÁNDEZ SOFÍA 32,75 

***4392** HERRERA MARTÍN MARÍA SOLEDAD 32,50 

***3248** HEREDERO ÁLVAREZ MARÍA DEL PILAR 32,00 

***9916** DE LA GUÍA BARRILERO MARÍA TERESA 31,50 

***2878** GALLEGO ARTEAGA MARÍA MERCEDES 31,50 

***2236** ELEJAGA BARRERA LUIS MARÍA 31,25 

***4786** RICO LAMADRID MARÍA ELENA 30,75 

***3060** CAMPOS SÁNCHEZ MARÍA ELENA 30,50 

***3990** DE LA FUENTE HERRERO MARÍA 30,50 

***0136** CAPELO GALA CARMEN 30,50 

***4140** FERNÁNDEZ MENÉNDEZ MARÍA ÁNGELES 30,25 

***8934** SÁNCHEZ SALINAS MARÍA ROSARIO 30,00 

***8343** BARBERO OVEJERO MARÍA MAGDALENA 29,25 

***2236** FERNÁNDEZ ANDRÉS ESTELA 29,25 

***9857** HERRERA ARAGÓN EVA MARÍA 29,25 

***5511** CORRAL BLANCO MARGARITA 29,00 

***2646** ROMERO CARPINTERO MARÍA ELENA 28,75 

***7133** TORRES PIERNAGORDA ELISABETH 28,75 

***4995** SOMAVILLA OSABA BEATRIZ 28,75 

***2514** SIGUERO GAMARRA PAULA 27,75 

***1384** PROL CID MARÍA SOLEDAD 27,00 

***5063** YAGÜE VILLALBA PABLO 27,00 

***3242** DEL POZO ARRIBAS MARÍA DEL CARMEN 26,50 

***0478** LAFUENTE DE FRUTOS MARÍA CARLOTA 26,00 

***6820** SANCHO CRESPO GEMA 26,00 

***7926** ITURRI MENDIETA MIREN AGURTZANE 25,75 

***0070** MANZANO FERNÁNDEZ MARÍA GLORIA 24,50 

***1804** CHECA GÓMEZ SARA 24,25 

***7132** REY HERNANDO MARÍA PALOMA 24,00 

***1756** LÓPEZ ESCAMEZ CRISTINA 23,50 

***2003** MATESANZ GUTIÉRREZ MARÍA ASCENSIÓN 22,75 

***5751** ARTIGAS POZO MARÍA DEL MAR 21,00 
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(Ordenado alfabéticamente) 

 
DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE CALIFICACIÓN 

***5751** ARTIGAS POZO MARÍA DEL MAR 21,00 

***8343** BARBERO OVEJERO MARÍA MAGDALENA 29,25 

***8530** CALDERÓN GÓMEZ DEL CAMPO CARLOS 34,00 

***3060** CAMPOS SÁNCHEZ MARÍA ELENA 30,50 

***7216** CANO MARTÍN CRISTINA 33,75 

***0136** CAPELO GALA CARMEN 30,50 

***2194** CASTRO CALVO MARTA 34,00 

***1804** CHECA GÓMEZ SARA 24,25 

***4714** CID AUÑÓN AURORA 35,00 

***5511** CORRAL BLANCO MARGARITA 29,00 

***3990** DE LA FUENTE HERRERO MARÍA 30,50 

***9916** DE LA GUÍA BARRILERO MARÍA TERESA 31,50 

***3242** DEL POZO ARRIBAS MARÍA DEL CARMEN 26,50 

***2236** ELEJAGA BARRERA LUIS MARÍA 31,25 

***2236** FERNÁNDEZ ANDRÉS ESTELA 29,25 

***4140** FERNÁNDEZ MENÉNDEZ MARÍA ÁNGELES 30,25 

***2878** GALLEGO ARTEAGA MARÍA MERCEDES 31,50 

***3248** HEREDERO ÁLVAREZ MARÍA DEL PILAR 32,00 

***9857** HERRERA ARAGÓN EVA MARÍA 29,25 

***4392** HERRERA MARTÍN MARÍA SOLEDAD 32,50 

***7926** ITURRI MENDIETA MIREN AGURTZANE 25,75 

***0478** LAFUENTE DE FRUTOS MARÍA CARLOTA 26,00 

***1756** LÓPEZ ESCAMEZ CRISTINA 23,50 

***0070** MANZANO FERNÁNDEZ MARÍA GLORIA 24,50 

***2003** MATESANZ GUTIÉRREZ MARÍA ASCENSIÓN 22,75 

***0031** ORTEGA FERNÁNDEZ SOFÍA 32,75 

***1384** PROL CID MARÍA SOLEDAD 27,00 

***7132** REY HERNANDO MARÍA PALOMA 24,00 

***4786** RICO LAMADRID MARÍA ELENA 30,75 

***2646** ROMERO CARPINTERO MARÍA ELENA 28,75 

***8934** SÁNCHEZ SALINAS MARÍA ROSARIO 30,00 

***6820** SANCHO CRESPO GEMA 26,00 

***2514** SIGUERO GAMARRA PAULA 27,75 

***4995** SOMAVILLA OSABA BEATRIZ 28,75 

***7133** TORRES PIERNAGORDA ELISABETH 28,75 

***6170** VIQUEIRA FERNÁNDEZ MARTINA 33,75 

***5063** YAGÜE VILLALBA PABLO 27,00 
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